-------------------------
規則
-------------------------
高知県立牧野植物園の設置及び管理に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。
平成28年４月28日
高知県知事　尾﨑　正直
高知県規則第33号
高知県立牧野植物園の設置及び管理に関する条例施行規
則の一部を改正する規則
高知県立牧野植物園の設置及び管理に関する条例施行規則（昭和33年高知県規則第15号）の一部を次のように改正する。
第８条中「利用料金を」を「利用料金の額を」に改める。
第10条第１項第１号中「高等学校若しくは中学校の生徒又は小学校の児童」を「小学校、中学校、義務教育学校、高等学校又は特別支援学校の児童又は生徒」に改め、同条第３項中「あらかじめ」を削り、「入園券減額（免除）承認申請書を」を「入園券減額（免除）承認申請書をあらかじめ」に改める。
第11条第１項中「認める場合」を「認めるとき」に、「該当する場合」を「該当するとき」に改める。
別記第３号様式注及び別記第４号様式注中「許可の権利」を「許可に伴う権利」に改める。
別記第７号様式注を削り、同様式に備考として次のように加える。

備考　この入園券の半券をもって、現金領収証書に代えるものとする。
別記第８号様式中「を除く」を「を除きます」に改め、同様式注を削り、同様式に備考として次のように加える。
備考　１　高校生とは高等学校の生徒その他これに準ずる者を、中学生とは中学校の生徒その他これに準ずる者を、小学生とは小学校の児童その他これに準ずる者をいう。
２　この入園券をもって、現金領収証書に代えるものとする。
３　入園券は、正副２枚をもって一組とし、一組ごとに番号を印刷して簿冊とし、かつ、表紙に「高知県立牧野植物園入園券つづり」の表示及び番号を印刷するものとする。
４　入園券（副）は、薄葉紙を用いるものとする（裏カーボンとする。）。
別記第10号様式中「を除く」を「を除きます」に改め、同様式注を削り、同様式に備考として次のように加える。

備考　１　高校生とは高等学校の生徒その他これに準ずる者を、中学生とは中学校の生徒その他これに準ずる者を、小学生とは小学校の児童その他これに準ずる者をいう。
２　この入園券をもって、現金領収証書に代えるものとする。
３　入園券は、正副２枚をもって一組とし、一組ごとに番号を印刷して簿冊とし、かつ、表紙に「高知県立牧野植物園入園券つづり」の表示及び番号を印刷するものとする。

４　入園券（副）は、薄葉紙を用いるものとする（裏カーボンとする。）。
附　則
この規則は、公布の日から施行する。
規　則
◎高知県立牧野植物園の設置及び管理に関する条例施行規則の一部を改正する規則